
 

OPERARIO/A  
 

PROCESO SELECTIVO DE ESTABILIZACION 
2 PLAZAS DE OPERARIO/A 

Oferta Empleo Público 2022, mediante concurso-oposición 
 

El Tribunal calificador del proceso selectivo de dos plazas de la categoría de Operario/a 
de servicios, pertenecientes a la oferta de empleo público de Estabilización por concurso 
oposición del año 2022 del Ayuntamiento de Móstoles, en sesión celebrada el 19 de diciembre 
de 2024, ha adoptado los siguientes acuerdos: 

 
Primero.- Publicar el listado de las calificaciones definitivas de la fase de 

concurso, una vez revisadas las reclamaciones presentadas: 
 
 

Nº 
 
 

  
 
APELLIDOS Y NOMBRE 
 
 

NOTA DE CONCURSO 

MERITOS LAB  

FORM 
TOTAL 

 MERITOS A B C Total  

1 ALFONSIN AGUILERA, ALVARO 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00 

2 ALVAREZ ESTEVEZ, LUIS FERNANDO 4,80 0,00 0,90 5,70 2,00 7,70 

3 ALVAREZ NIETO, JOSE ANTONIO 3,20 0,00 0,00 3,20 2,00 5,20 

4 ANDRINO MENDEZ, GUILLERMO 0,00 0,50 0,90 1,40 2,00 3,40 

5 ARANDA LOPEZ, ROBERTO 0,00 0,00 0,00 0,00 1,90 1,90 

6 ARANDA LOPEZ, SUSANA 0,00 2,50 0,00 2,50 2,00 4,50 

7 ARAUJO PANDO, FRANCISCO JAVIER 0,00 0,00 0,90 0,90 2,00 2,90 

8 ARROYO MORALES, ANGEL LUIS 0,00 0,00 1,20 1,20 2,00 3,20 

9 BARAHONA LOPEZ, EVA 4,80 0,00 0,00 4,80 2,00 6,80 

10 BARREDA PRIETO, ANA ISABEL 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00 

11 BAS PANIAGUA, LUIS MIGUEL 3,20 0,00 0,90 4,10 2,00 6,10 

12 BENABED EL FATNASSI, BOUCHAIB 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 BENITEZ RODRIGUEZ, JUAN MARTIN 8,00 5,00 0,00 8,00 2,00 10,00 

14 BEREIJO GOMEZ, MARTA 3,20 0,00 0,00 3,20 2,00 5,20 

15 BLAZQUEZ GAY, CAROLINA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,40 0,40 

16 BUENO SERRARNO, JOEL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17 CABANILLAS CANO, EUGENIO 8,00 0,00 0,30 8,00 2,00 10,00 

18 CALLE REIMUNDEZ, JAVIER DE LA 6,40 0,00 0,00 6,40 2,00 8,40 

19 CANO DELGADO, ABELARDO 0,00 0,00 0,60 0,60 2,00 2,60 

20 CASTILLO AGUILAR, VERONICA 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00 

21 CASTRO PINTO, INMACULADA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 CAUDET DE PEDRO, MARIA 1,60 0,00 0,00 1,60 2,00 3,60 

23 CAUDET MENDEZ, JUAN CARLOS 1,60 0,00 0,00 1,60 2,00 3,60 

24 CHALA LAFUENTE, JORGE 1,60 0,00 0,00 1,60 1,90 3,50 



 
25 CHIORAN CHIORAN, ADRIAN IOAN 1,60 0,00 0,00 1,60 2,00 3,60 

26 COBREIRO BLANCO, VIRGINIA 1,60 0,00 0,00 1,60 2,00 3,60 

27 COLOMO REYES, JOSE ANGEL 0,00 0,00 0,60 0,60 2,00 2,60 

28 CRUZ ESCOBAR, ANA M 8,00 0,00 0,00 8,00 2,00 10,00 

29 CRUZ ESCOBAR, JOSE LUIS 1,60 0,00 0,00 1,60 2,00 3,60 

30 DIAZ ROMERO, JOSE PEDRO 8,00 0,00 0,00 8,00 2,00 10,00 

31 DIAZ VILLAVERDE, BEATRIZ 0,00 1,00 0,00 1,00 2,00 3,00 

32 ESTEBANEZ SAIZ, JUAN MANUEL 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00 

33 FERNANDEZ CARMONA, RAFAEL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

34 FERNANDEZ CEREZO, SANTIAGO 0,00 0,00 0,60 0,60 2,00 2,60 

35 FERNANDEZ MELLADO, AMALIO 3,20 0,00 0,60 3,80 2,00 5,80 

36 FONT PASTOR, FRANCISCO 6,40 0,00 0,00 6,40 2,00 8,40 

37 GALACHE SANTOS, JOSE VICENTE 1,60 0,00 0,30 1,90 2,00 3,90 

38 GARCIA CANDIL, LADISLAO 6,40 0,00 0,00 6,40 2,00 8,40 

39 GARCIA PEREZ, RAFAEL 0,00 0,00 0,60 0,60 2,00 2,60 

40 GISMERA IGLESIAS, VALENTIN 3,20 0,00 0,00 3,20 1,20 4,40 

41 GOMEZ CALCERRADA NEVADO, JORGE 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00 

42 GOMEZ LEBRON, MARINA 0,00 0,00 0,00 0,00 1,50 1,50 

43 GONZALEZ HERRAEZ, LUIS GUILLERMO 6,40 0,00 0,00 6,40 2,00 8,40 

44 GRACIANO ENCINAS, JESSICA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,70 0,70 

45 GUERRERO GALLEGO, VICTOR 6,40 0,00 0,00 6,40 2,00 8,40 

46 GUTIERREZ GASPAR, VICTOR 0,00 0,00 0,60 0,60 2,00 2,60 

47 HERNANDEZ PEREZ, FRANCISCO JAVIER 0,00 0,00 0,30 0,30 2,00 2,30 

48 HERRAIZ LOPEZ, PABLO 6,40 0,00 0,00 6,40 2,00 8,40 

49 ILARDUYA GARCIA, NESTOR 6,40 0,00 0,00 6,40 2,00 8,40 

50 JARAMILLO FLORES, MIGUEL ANGEL 8,00 0,00 0,30 8,30 2,00 10,00 

51 JIMENEZ CALVO, SERGIO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

52 JIMENO BERCERUELO, ANDRES 3,20 0,00 0,60 3,80 2,00 5,80 

53 LABAJOS SOLANO, CLARA 0,00 0,00 0,60 0,60 2,00 2,60 

54 LARRAMENDI SALCEDO, JUAN FRCO 6,40 2,50 0,00 8,90 2,00 10,00 

55 LLORENTE MUÑOZ, JUAN CARLOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

56 LOUKILI DE RAFAEL, NURIA NORA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

57 LUCAS DE TRUJILLO, M ANGELES 8,00 1,50 0,00 8,00 2,00 10,00 

58 LUELMO SERRA, MANUEL 6,40 0,00 0,00 6,40 2,00 8,40 

59 LUENGO SANTOS, JUAN MANUEL 4,80 0,00 0,00 4,80 2,00 6,80 

60 MADUEÑO CALLE, MARIA DEL CARMEN 1,60 0,00 0,00 1,60 2,00 3,60 

61 MARCHAMALO MOLINA, FELIX 0,00 0,00  0,90 0,90 2,00 2,90 

62 MAROTO CEDILLO, JESUS 8,00 0,00 0,00 8,00 2,00 10,00 

63 MARTIN POZO MARCHAND, JAVIER 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 

64 MARTIN VELASCO, DANIEL 4,80 0,00 0,00 4,80 2,00 6,80 

65 MARTINEZ MORENO, VICTOR 0,00 0,00 0,60 0,60 2,00 2,60 

66 MAZO ARIAS, RAQUEL DEL 1,60 0,00 0,00 1,60 2,00 3,60 

67 MENENDEZ ARIAS, FELIX 8,00 0,00 0,00 8,00 2,00 10,00 

68 MERCHAN SENDIN, Mª REYES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
69 MINAYA MARTIN, DIEGO 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00 

70 MONTES GARCIA, MARIA ISABEL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

71 MORALES GARCIA, EVA MARIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

72 MORENO BERNAL, MARCOS IGNACIO 6,40 0,00 0,00 6,40 2,00 8,40 

73 MORENO BRAVO, SONIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

74 MORENO MANZANO, ANGEL 0,00 0,00 0,60 0,60 2,00 2,60 

75 MUÑOZ PAVON, VIOLETA 0,00 0,00 0,00 0,00 1,50 1,50 

76 ORTEGA ARGUELLES, JUAN CARLOS 8,00 0,00 0,00 8,00 2,00 10,00 

77 PEREZ ALVAREZ, ALBERTO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

78 PEREZ CEBREROS, ISRAEL 0,00 0,00 0,00 0,00 1,50 1,50 

79 PEREZ DEL CAMPO, JUAN CARLOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

80 PEREZ GALVEZ, JUAN CARLOS 3,20 0,00 0,60 3,80 2,00 5,80 

81 PEREZ MUÑOZ, ANTONIO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,80 0,80 

82 PEREZ Y PEREZ, CLAUDIO RUPERTO 0,00 0,00 0,30 0,30 2,00 2,30 

83 PISTELLI TUDELA, FABIO ARIEL 3,20 0,00 0,00 3,20 2,00 5,20 

84 PORRAS ALVAREZ, CAROLINA 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00 

85 PORRAS ROMERO, ANTONIO 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00 

86 PORTALO REBOLLO, AGUSTIN 8,00 0,00 0,00 8,00 2,00 10,00 

87 PRADA GOMEZ, RAUL 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00 

88 PUYA CERRATOS, VIRGINIA 0,00 0,00 1,20 1,20 2,00 3,20 

89 REDONDO RODRIGUEZ, JOSE MANUEL 3,20 0,00 0,60 3,80 2,00 5,80 

90 REDONDO VALERO, JOSE 3,20 0,00 0,00 3,20 2,00 5,20 

91 REINA VEGA, ROBERTO 1,60 0,00 0,60 2,20 2,00 4,20 

92 RIOS ACEVEDO, DANIEL JOSE 3,20 0,00 0,00 3,20 0,00 3,20 

93 RISQUE MOLINO, LORENZO 8,00 1,00 0,00 9,00 2,00 11,00 

94 RODRIGO DE SOTO, PEDRO 0,00 0,00 0,60 0,60 2,00 2,60 

95 RODRIGUEZ CARRASCO, CESAR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

96 RODRIGUEZ GARCIA, NOELIA 1,60 0,00 0,00 1,60 2,00 3,60 

97 RODRIGUEZ HERNANDO, CARLOS J. 3,20 0,00 0,00 3,20 2,00 5,20 

98 RODRIGUEZ ROBLES, FERNANDO 3,20 0,00 0,00 3,20 2,00 5,20 

99 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, JAVIER 1,60 0,00 0,90 2,50 2,00 4,50 

100 ROMERO CALCERRADA, RAQUEL 1,60 0,00 0,90 2,50 2,00 4,50 

101 ROSA YAGUEZ, JOSE ANTONIO 1,60 0,00 0,00 1,60 0,40 2,00 

102 RUZ MUÑOZ, MANUEL 1,60 0,00 0,00 1,60 2,00 3,60 

103 SALAZAR HERNANDO, CARLOS 1,60 0,00  0,90 2,50 2,00 4,50 

104 SANCHEZ FERNANDEZ, FLORA 3,20 0,00 0,00 3,20 2,00 5,20 

105 SANCHEZ JIMENEZ, JUAN PABLO 4,80 0,00 0,00 4,80 2,00 6,80 

106 SANCHEZ RODRIGUEZ, VICTOR 3,20 0,00 0,60 3,80 2,00 5,80 

107 SANCHEZ SANCHEZ, CARLOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

108 SANZ PINO, JESUS 4,80 0,00 0,30 5,10 0,00 5,10 

109 SEGOVIA MARTINEZ, LUCIA 0,00 0,50 0,00 0,50 2,00 2,50 

110 SERRANO IZQUIERDO, M VICTORIA 0,00 0,50 0,00 0,50 2,00 2,50 

111 SERRANO RODRIGUEZ, CARLOS 1,60 0,00 1,50 3,10 2,00 5,10 

112 SERRANO SANCHEZ, IVAN 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00 



 
113 TEJERA TEJERA, JOSE ANTONIO 8,00 0,00 0,30 8,30 2,00 10,30 

114 TERAN MERINO, RUBEN 8,00 0,00 0,00 8,00 2,00 10,00 

115 TOLIN DEL CASTILLO, MARIA JENNIFER 0,00  0,00 1,50 1,50 2,00 3,50 

116 TRIGO CARRACEDO, JAVIER 6,40 0,00 0,00 6,40 2,00 8,40 

117 TRIGO CARRACEDO, PEDRO MANUEL 4,80 0,00 0,00 4,80 1,30 6,10 

118 VALBUENA GARCIA, JUAN ANTONIO 0,00 0,00 0,90 0,90 2,00 2,90 

119 VAZQUEZ BURGUILLOS, ANGEL 8,00 0,00 0,00 8,00 2,00 10,00 

120 VELASCO GONZALEZ, MARIO 6,40 0,00 0,00 6,40 1,50 7,90 

121 VELILLA MENA, CRISTINA 3,20 0,00 0,00 3,20 2,00 5,20 

122 VENEGAS GONZALEZ, A. MANUEL 3,20 0,00 0,90 4,10 2,00 6,10 

123 VERANO ROMAN, LUIS 1,60 0,00 0,00 1,60 2,00 3,60 

124 VIDAL CARDEÑAS, DANIEL 8,00 0,00 0,00 8,00 2,00 10,00 

125 ZAMORA MORALES, JAVIER 8,00 0,00 0,00 8,00 2,00 10,00 

126 ZAPATA BAEZ, CRISTOBAL 3,20 0,00 0,00 3,20 2,00 5,20 

 
 
Segundo.- Publicar los resultados definitivos calculados en función de la base 

sexta y octava de las Bases de la convocatoria: 

 

  
  
APELLIDOS Y NOMBRE 

NOTA OPO NOTA DE CONCURSO 
Nota 
Final 

 

Nota 60% 

MERITOS LAB  

FORM 
TOTAL 

 M 40% 

 

Nº A B C Total  

1 JARAMILLO FLORES, MIGUEL A. 10,00 6,00 8,00 0,00 0,30 8,30 2,00 10,00 4,00 10,00 

2 PORTALO REBOLLO, AGUSTIN 10,00 6,00 8,00 0,00 0,00 8,00 2,00 10,00 4,00 10,00 

3 DIAZ ROMERO, JOSE PEDRO 9,00 5,40 8,00 0,00 0,00 8,00 2,00 10,00 4,00 9,40 

4 ZAMORA MORALES, JAVIER 8,00 4,80 8,00 0,00 0,00 8,00 2,00 10,00 4,00 8,80 

5 TERAN MERINO, RUBEN 7,66 4,60 8,00 0,00 0,00 8,00 2,00 10,00 4,00 8,60 

6 MAROTO CEDILLO, JESUS 7,50 4,50 8,00 0,00 0,00 8,00 2,00 10,00 4,00 8,50 

7 CABANILLAS CANO, EUGENIO 7,33 4,40 8,00 0,00 0,30 8,00 2,00 10,00 4,00 8,40 

8 SANCHEZ RODRIGUEZ, VICTOR 10,00 6,00 3,20 0,00 0,60 3,80 2,00 5,80 2,32 8,32 

9 FONT PASTOR, FRANCISCO 8,25 4,95 6,40 0,00 0,00 6,40 2,00 8,40 3,36 8,31 

10 RISQUE MOLINO, LORENZO 6,50 3,90 8,00 1,00 0,00 9,00 2,00 11,00 4,40 8,30 

11 ALVAREZ ESTEVEZ, LUIS FERNANDO 8,66 5,20 4,80 0,00 0,90 5,70 2,00 7,70 3,08 8,28 

12 GUERRERO GALLEGO, VICTOR 8,16 4,90 6,40 0,00 0,00 6,40 2,00 8,40 3,36 8,26 

13 VAZQUEZ BURGUILLOS, ANGEL 6,66 4,00 8,00 0,00 0,00 8,00 2,00 10,00 4,00 8,00 

14 GONZALEZ HERRAEZ, LUIS G. 7,50 4,50 6,40 0,00 0,00 6,40 2,00 8,40 3,36 7,86 

15 VENEGAS GONZALEZ, ANTONIO M. 9,00 5,40 3,20 0,00 0,90 4,10 2,00 6,10 2,44 7,84 

16 CRUZ ESCOBAR, ANA M 6,25 3,75 8,00 0,00 0,00 8,00 2,00 10,00 4,00 7,75 

17 LARRAMENDI SALCEDO, JUAN FRC 6,25 3,75 6,40 2,50 0,00 8,90 2,00 10,00 4,00 7,75 

18 SERRANO RODRIGUEZ, CARLOS 9,50 5,70 1,60 0,00 1,50 3,10 2,00 5,10 2,04 7,74 

19 JIMENO BERCERUELO, ANDRES 9,00 5,40 3,20 0,00 0,60 3,80 2,00 5,80 2,32 7,72 

20 REDONDO VALERO, JOSE 9,25 5,55 3,20 0,00 0,00 3,20 2,00 5,20 2,08 7,63 

21 VIDAL CARDEÑAS, DANIEL 6,00 3,60 8,00 0,00 0,00 8,00 2,00 10,00 4,00 7,60 

22 CALLE REIMUNDEZ, JAVIER DE LA 7,00 4,20 6,40 0,00 0,00 6,40 2,00 8,40 3,36 7,56 



 
23 GARCIA CANDIL, LADISLAO 7,00 4,20 6,40 0,00 0,00 6,40 2,00 8,40 3,36 7,56 

24 MORENO BERNAL, MARCOS I. 7,00 4,20 6,40 0,00 0,00 6,40 2,00 8,40 3,36 7,56 

25 RODRIGUEZ GARCIA, NOELIA 10,00 6,00 1,60 0,00 0,00 1,60 2,00 3,60 1,44 7,44 

26 SANCHEZ JIMENEZ, JUAN PABLO 7,75 4,65 4,80 0,00 0,00 4,80 2,00 6,80 2,72 7,37 

27 LUELMO SERRA, MANUEL 6,66 4,00 6,40 0,00 0,00 6,40 2,00 8,40 3,36 7,36 

28 ANDRINO MENDEZ, GUILLERMO 10,00 6,00 0,00 0,50 0,90 1,40 2,00 3,40 1,36 7,36 

29 BAS PANIAGUA, LUIS MIGUEL 8,00 4,80 3,20 0,00 0,90 4,10 2,00 6,10 2,44 7,24 

30 MENENDEZ ARIAS, FELIX 5,29 3,17 8,00 0,00 0,00 8,00 2,00 10,00 4,00 7,17 

31 CAUDET MENDEZ, JUAN CARLOS 9,50 5,70 1,60 0,00 0,00 1,60 2,00 3,60 1,44 7,14 

32 ORTEGA ARGUELLES, JUAN CARLOS 5,08 3,05 8,00 0,00 0,00 8,00 2,00 10,00 4,00 7,05 

33 CAUDET DE PEDRO, MARIA 9,25 5,55 1,60 0,00 0,00 1,60 2,00 3,60 1,44 6,99 

34 ILARDUYA GARCIA, NESTOR 6,00 3,60 6,40 0,00 0,00 6,40 2,00 8,40 3,36 6,96 

35 ZAPATA BAEZ, CRISTOBAL 8,00 4,80 3,20 0,00 0,00 3,20 2,00 5,20 2,08 6,88 

36 PISTELLI TUDELA, FABIO ARIEL 8,00 4,80 3,20 0,00 0,00 3,20 2,00 5,20 2,08 6,88 

37 LUCAS DE TRUJILLO, M ANGELES 4,75 2,85 8,00 1,50 0,00 8,00 2,00 10,00 4,00 6,85 

38 MAZO ARIAS, RAQUEL DEL 9,00 5,40 1,60 0,00 0,00 1,60 2,00 3,60 1,44 6,84 

39 BENITEZ RODRIGUEZ, JUAN M. 4,66 2,80 8,00 5,00 0,00 8,00 2,00 10,00 4,00 6,80 

40 PRADA GOMEZ, RAUL 10,00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00 0,80 6,80 

41 TEJERA TEJERA, JOSE ANTONIO 4,00 2,40 8,00 0,00 0,30 8,30 2,00 10,30 4,12 6,52 

42 LUENGO SANTOS, JUAN MANUEL 6,33 3,80 4,80 0,00 0,00 4,80 2,00 6,80 2,72 6,52 

43 HERRAIZ LOPEZ, PABLO 5,00 3,00 6,40 0,00 0,00 6,40 2,00 8,40 3,36 6,36 

44 COBREIRO BLANCO, VIRGINIA 8,00 4,80 1,60 0,00 0,00 1,60 2,00 3,60 1,44 6,24 

45 BLAZQUEZ GAY, CAROLINA 10,00 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,40 0,40 0,16 6,16 

46 COLOMO REYES, JOSE ANGEL 8,41 5,05 0,00 0,00 0,60 0,60 2,00 2,60 1,04 6,09 

47 ALVAREZ NIETO, JOSE ANTONIO 6,41 3,85 3,20 0,00 0,00 3,20 2,00 5,20 2,08 5,93 

48 FERNANDEZ MELLADO, AMALIO 6,00 3,60 3,20 0,00 0,60 3,80 2,00 5,80 2,32 5,92 

49 VELILLA MENA, CRISTINA 6,33 3,80 3,20 0,00 0,00 3,20 2,00 5,20 2,08 5,88 

50 REINA VEGA, ROBERTO 7,00 4,20 1,60 0,00 0,60 2,20 2,00 4,20 1,68 5,88 

51 TOLIN DEL CASTILLO, Mª JENNIFER 7,41 4,45 0,00  0,00 1,50 1,50 2,00 3,50 1,40 5,85 

52 CANO DELGADO, ABELARDO 8,00 4,80 0,00 0,00 0,60 0,60 2,00 2,60 1,04 5,84 

53 MARTIN VELASCO, DANIEL 5,16 3,10 4,80 0,00 0,00 4,80 2,00 6,80 2,72 5,82 

54 SERRANO IZQUIERDO, M VICTORIA 8,00 4,80 0,00 0,50 0,00 0,50 2,00 2,50 1,00 5,80 

55 ROMERO CALCERRADA, RAQUEL 6,58 3,95 1,60 0,00 0,90 2,50 2,00 4,50 1,80 5,75 

56 TRIGO CARRACEDO, PEDRO M. 5,50 3,30 4,80 0,00 0,00 
4,80 1,30 6,10 2,44 5,74 

57 CHIORAN CHIORAN, ADRIAN IOAN 7,00 4,20 1,60 0,00 0,00 1,60 2,00 3,60 1,44 5,64 

58 SALAZAR HERNANDO, CARLOS 6,33 3,80 1,60  0,00 0,90 2,50 2,00 4,50 1,80 5,60 

59 PEREZ GALVEZ, JUAN CARLOS 5,33 3,20 3,20 0,00 0,60 3,80 2,00 5,80 2,32 5,52 

60 BARAHONA LOPEZ, EVA 4,50 2,70 4,80 0,00 0,00 4,80 2,00 6,80 2,72 5,42 

61 MORENO BRAVO, SONIA 9,00 5,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,40 

62 GISMERA IGLESIAS, VALENTIN 6,00 3,60 3,20 0,00 0,00 3,20 1,20 4,40 1,76 5,36 

63 VALBUENA GARCIA, JUAN A. 7,00 4,20 0,00 0,00 0,90 0,90 2,00 2,90 1,16 5,36 

64 SEGOVIA MARTINEZ, LUCIA 7,00 4,20 0,00 0,50 0,00 0,50 2,00 2,50 1,00 5,20 

65 GALACHE SANTOS, JOSE VICENTE 6,00 3,60 1,60 0,00 0,30 1,90 2,00 3,90 1,56 5,16 

66 TRIGO CARRACEDO, JAVIER 2,88 1,73 6,40 0,00 0,00 6,40 2,00 8,40 3,36 5,09 



 
67 RODRIGUEZ HERNANDO, CARLOS J. 5,00 3,00 3,20 0,00 0,00 3,20 2,00 5,20 2,08 5,08 

68 VERANO ROMAN, LUIS 6,00 3,60 1,60 0,00 0,00 1,60 2,00 3,60 1,44 5,04 

69 ESTEBANEZ SAIZ, JUAN MANUEL 7,00 4,20 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00 0,80 5,00 

70 RODRIGUEZ ROBLES, FERNANDO 4,66 2,80 3,20 0,00 0,00 3,20 2,00 5,20 2,08 4,88 

71 FERNANDEZ CEREZO, SANTIAGO 6,33 3,80 0,00 0,00 0,60 0,60 2,00 2,60 1,04 4,84 

72 CRUZ ESCOBAR, JOSE LUIS 5,50 3,30 1,60 0,00 0,00 1,60 2,00 3,60 1,44 4,74 

73 REDONDO RODRIGUEZ, JOSE M. 4,00 2,40 3,20 0,00 0,60 3,80 2,00 5,80 2,32 4,72 

74 ALFONSIN AGUILERA, ALVARO 6,50 3,90 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00 0,80 4,70 

75 PORRAS ROMERO, ANTONIO 6,50 3,90 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00 0,80 4,70 

76 MORENO MANZANO, ANGEL 6,00 3,60 0,00 0,00 0,60 0,60 2,00 2,60 1,04 4,64 

77 RODRIGO DE SOTO, PEDRO 6,00 3,60 0,00 0,00 0,60 0,60 2,00 2,60 1,04 4,64 

78 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, JAVIER 4,66 2,80 1,60 0,00 0,90 2,50 2,00 4,50 1,80 4,60 

79 GOMEZ LEBRON, MARINA 6,50 3,90 0,00 0,00 0,00 0,00 1,50 1,50 0,60 4,50 

80 LABAJOS SOLANO, CLARA 5,75 3,45 0,00 0,00 0,60 0,60 2,00 2,60 1,04 4,49 

81 SANZ PINO, JESUS 4,00 2,40 4,80 0,00 0,30 5,10 0,00 5,10 2,04 4,44 

82 ARROYO MORALES, ANGEL LUIS 5,25 3,15 0,00 0,00 1,20 1,20 2,00 3,20 1,28 4,43 

83 PUYA CERRATOS, VIRGINIA 5,25 3,15 0,00 0,00 1,20 1,20 2,00 3,20 1,28 4,43 

84 MINAYA MARTIN, DIEGO 6,00 3,60 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00 0,80 4,40 

85 PORRAS ALVAREZ, CAROLINA 6,00 3,60 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00 0,80 4,40 

86 SERRANO SANCHEZ, IVAN 6,00 3,60 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00 0,80 4,40 

87 BEREIJO GOMEZ, MARTA 3,75 2,25 3,20 0,00 0,00 3,20 2,00 5,20 2,08 4,33 

88 ARANDA LOPEZ, SUSANA 4,00 2,40 0,00 2,50 0,00 2,50 2,00 4,50 1,80 4,20 

89 ARAUJO PANDO, FRANCISCO J. 5,00 3,00 0,00 0,00 0,90 0,90 2,00 2,90 1,16 4,16 

90 ARANDA LOPEZ, ROBERTO 5,66 3,40 0,00 0,00 0,00 0,00 1,90 1,90 0,76 4,16 

91 CASTILLO AGUILAR, VERONICA 5,50 3,30 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00 0,80 4,10 

92 GARCIA PEREZ, RAFAEL 5,00 3,00 0,00 0,00 0,60 0,60 2,00 2,60 1,04 4,04 

93 GUTIERREZ GASPAR, VICTOR 5,00 3,00 0,00 0,00 0,60 0,60 2,00 2,60 1,04 4,04 

94 SANCHEZ FERNANDEZ, FLORA 3,25 1,95 3,20 0,00 0,00 3,20 2,00 5,20 2,08 4,03 

95 MARTIN POZO MARCHAND, JAVIER 6,00 3,60 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 0,40 4,00 

96 CHALA LAFUENTE, JORGE 4,00 2,40 1,60 0,00 0,00 1,60 1,90 3,50 1,40 3,80 

97 PEREZ DEL CAMPO, JUAN CARLOS 6,33 3,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,80 

98 MADUEÑO CALLE, Mª CARMEN 3,33 2,00 1,60 0,00 0,00 1,60 2,00 3,60 1,44 3,44 

99 MARCHAMALO MOLINA, FELIX 3,75 2,25 0,00  0,00 0,90 0,90 2,00 2,90 1,16 3,41 

100 VELASCO GONZALEZ, MARIO 0,00 0,00 6,40 0,00 0,00 6,40 1,50 7,90 3,16 3,16 

101 LOUKILI DE RAFAEL, NURIA NORA 5,25 3,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,15 

102 BUENO SERRARNO, JOEL 5,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,00 

103 LLORENTE MUÑOZ, JUAN CARLOS 5,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,00 

104 PEREZ CEBREROS, ISRAEL 4,00 2,40 0,00 0,00 0,00 0,00 1,50 1,50 0,60 3,00 

105 GRACIANO ENCINAS, JESSICA 4,50 2,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,70 0,70 0,28 2,98 

106 PEREZ Y PEREZ, CLAUDIO RUPERTO 3,33 2,00 0,00 0,00 0,30 0,30 2,00 2,30 0,92 2,92 

107 
GOMEZ CALCERRADA NEVADO, 
JORGE 3,50 2,10 

0,00 0,00 0,00 
0,00 2,00 2,00 0,80 2,90 

108 MARTINEZ MORENO, VICTOR 3,00 1,80 0,00 0,00 0,60 0,60 2,00 2,60 1,04 2,84 

109 RIOS ACEVEDO, DANIEL JOSE 2,50 1,50 3,20 0,00 0,00 3,20 0,00 3,20 1,28 2,78 

110 DIAZ VILLAVERDE, BEATRIZ 2,00 1,20 0,00 1,00 0,00 1,00 2,00 3,00 1,20 2,40 



 
111 MONTES GARCIA, MARIA ISABEL 3,75 2,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,25 

112 ROSA YAGUEZ, JOSE ANTONIO 2,33 1,40 1,60 0,00 0,00 1,60 0,40 2,00 0,80 2,20 

113 PEREZ ALVAREZ, ALBERTO 3,66 2,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,20 

114 MUÑOZ PAVON, VIOLETA 2,60 1,56 0,00 0,00 0,00 0,00 1,50 1,50 0,60 2,16 

115 MERCHAN SENDIN, Mª REYES 3,50 2,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,10 

116 PEREZ MUÑOZ, ANTONIO 2,75 1,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,80 0,80 0,32 1,97 

117 JIMENEZ CALVO, SERGIO 3,25 1,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,95 

118 MORALES GARCIA, EVA MARIA 3,25 1,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,95 

119 SANCHEZ SANCHEZ, CARLOS 3,25 1,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,95 

120 RUZ MUÑOZ, MANUEL 0,50 0,30 1,60 0,00 0,00 1,60 2,00 3,60 1,44 1,74 

121 BARREDA PRIETO, ANA ISABEL 1,50 0,90 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00 0,80 1,70 

122 CASTRO PINTO, INMACULADA 2,00 1,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,20 

123 HERNANDEZ PEREZ, FRCO JAVIER 0,00 0,00 0,00 0,00 0,30 0,30 2,00 2,30 0,92 0,92 

124 BENABED EL FATNASSI, BOUCHAIB 1,50 0,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,90 

125 FERNANDEZ CARMONA, RAFAEL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

126 RODRIGUEZ CARRASCO, CESAR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

 

 Tercero.- Proponer la contratación a jornada completa de los siguientes 
aspirantes: 

 

Nº 

  
  
APELLIDOS Y NOMBRE 

NOTA OPO NOTA DE CONCURSO 
Nota 
Final 

Nota 60% 

MERITOS LAB  

FORM 
TOTAL 

 M 40% 

 

A B C Total  

1 JARAMILLO FLORES, MIGUEL A. 10,00 6,00 8,00 0,00 0,30 8,30 2,00 10,00 4,00 10,00 

2 PORTALO REBOLLO, AGUSTIN 10,00 6,00 8,00 0,00 0,00 8,00 2,00 10,00 4,00 10,00 

 
 

Cuarto.- Publicar en función de lo reflejado en la base octava  la  bolsa de 
trabajo creada con aquellas personas aspirantes que han alcanzado una puntuación 
igual o superior a 4 puntos: 

 

Cuarto.- Establecer desde el día 19 diciembre al 8 de enero 2024 (ambos 
inclusive) como plazo para que las personas propuestas para ocupar la plaza ofertada, 
aporten en el Departamento de Personal los documentos establecidos en la base 
novena de las Bases que rigen los procesos selectivos de estabilización de empleo 
temporal del Ayuntamiento de Móstoles a través de concurso oposición,  publicadas 
en el BOCM nº de 28 de noviembre 2022. 

Móstoles, a 19 de diciembre de 2024 

 
 

Departamento de Personal 


